
1 

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ  

PRO ORP VESELÍ NAD MORAVOU  

Vyhodnocení dotazníkového šetření  

2. pracovní verze  

 

Dotazníkové šetření proběhlo v červnu a v červenci 2016. Dotazovány byly mateřské školy, 
základní školy, základní umělecké školy a domy dětí a mládeže.  

Dotazník obsahoval čtyři základní skupiny otázek: 

A. Aktuální údaje o škole pro analytickou část MAP 

B. Vzdělávací a výchovné potřeby škol 

C. Investiční projekty  

D. Neinvestiční projekty 

 

A. AKTUÁLNÍ ÚDAJE O VZDĚLÁVACÍCH ORGANIZACÍCH 

 

Přehled škol a dalších zařízení zapojených do MAP 

Obec 

Počet 
obyvatel 

obce 
k 1. 1. 2016 

MŠ ZŠ ZUŠ DDM 

Blatnice pod Sv. 
Ant. 

2068 ZŠ a MŠ Blatnice pod Sv. Ant. 
  

Blatnička 433 – – – – 

Hroznová Lhota 1245 ZŠ a MŠ Hroznová Lhota – – 

Hrubá Vrbka 624 MŠ Hrubá Vrbka 
 

– – 

Javorník 714 ZŠ a MŠ Javorník – – 

Kněždub 1127 ZŠ a MŠ Kněždub – – 

Kozojídky 522 MŠ Kozojídky 
 

– – 

Kuželov 408 
 

ZŠ Kuželov – – 

Lipov 1477 ZŠ a MŠ Lipov – – 

Louka 971 ZŠ a MŠ Louka – – 

Malá Vrbka 184 – – – – 

Nová Lhota 676 ZŠ a MŠ Nová Lhota – – 

Radějov 848 ZŠ a MŠ Radějov – – 

Strážnice 5614 MŠ Strážnice 
ZŠ M. Kudeříkové 

ZŠ Školní 
ZUŠ 

Strážnice 
DDM 

Strážnice 

Suchov 487 – – – – 

Tasov 548 MŠ Tasov – – – 



2 

Obec 

Počet 
obyvatel 

obce 
k 1. 1. 2016 

MŠ ZŠ ZUŠ DDM 

Tvarožná Lhota 920 
(MŠ Tvarožná 

Lhota)* 
ZŠ Tvarožná Lhota – – 

Velká nad 
Veličkou 

2906 
MŠ Velká nad 

Veličkou 
Masarykova ZŠ – – 

Veselí nad 
Moravou 

11229 
MŠ Veselí nad 

Moravou 

Církevní ZŠ 
ZŠ Hutník 

ZŠ Kollárova 
– 

DDM 
Veselí nad 
Moravou 

Vnorovy 3028 MŠ Vnorovy ZŠ Vnorovy – – 

Žeraviny 194 – – – – 

CELKEM 36223 15 17 1 2 

Pozn.: Obec Moravský Písek (2087 obyvatel) spadající do správního obvodu ORP Veselí nad 
Moravou je řešena v rámci MAP pro ORP Kyjov. 

* Do MAP není dosud zapojena MŠ Tvarožná Lhota, která neodevzdala dotazník. 

 

Přehled koncepcí MŠ a ZŠ v ORP Veselí nad Moravou 

Škola Název koncepce rozvoje školy 
Rok 

zpracování 

MŠ Hrubá Vrbka Poznávám život 2011 

MŠ Kozojídky – – 

MŠ Strážnice Klíčkem svět otvírám, nové věci poznávám 2015 

MŠ Tasov Barevný svět 2016 

MŠ Velká n. V – – 

MŠ Veselí n. M. Koncepční záměry a úkoly 2014–2016 2014 

MŠ Vnorovy – – 

ZŠ a MŠ Blatnice pod Sv. Ant. 
Koncepce rozvoje ZŠ a MŠ Blatnice pod Sv. Ant. 

2013/14 – 2017/2018. 
2014 

ZŠ a MŠ Hroznová Lhota Koncepce Školy 2012 

ZŠ a MŠ Javorník Zkvalitnění školy 2016 

ZŠ a MŠ Kněždub – – 

ZŠ a MŠ Lipov 
Dlouhodobý plán – koncepční  záměry školy v 

období 2014–2016 
2014 

ZŠ a MŠ Louka – – 

ZŠ a MŠ Nová Lhota Rozvoj ZŠ a MŠ Nová Lhota 2011 

ZŠ a MŠ Radějov – – 

Církevní ZŠ Veselí n. M. – – 

ZŠ Hutník Veselí n. M. – – 

ZŠ Kollárova Veselí n. M. Koncepce rozvoje školy 2014 

Masarykova ZŠ Velká n. V. Koncepce rozvoje MZŠ Velká nad Veličkou 2010 

ZŠ Kuželov – – 

ZŠ M. Kudeříkové Strážnice Koncepce dalšího rozvoje ZŠ MK do r. 2018 2012 

ZŠ Školní Strážnice – – 

ZŠ Tvarožná Lhota Budujeme novou školu 2012 

ZŠ Vnorovy Koncepce rozvoje školy na období let 2012–2018 2012 

 



3 

Mateřské školy 

Vývoj počtu tříd a dětí v MŠ v ORP Veselí nad Moravou 

Školní rok 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Kapacita (maximální počet dětí) 1282 1282 1235 

Počet běžných tříd 46 46 45 

Počet dětí v běžných třídách 940 936 893 

Počet specializovaných tříd 2 2 2 

Počet dětí ve specializovaných třídách 26 27 30 

 

Předpokládaný vývoj počtu tříd a dětí v ORP Veselí nad Moravou 

Předpokládaný vývoj počtu tříd a dětí (odhad) 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Počet běžných tříd 79 81 78 

Počet dětí v běžných třídách 834 826 825 

Počet speciálních tříd 2 2 2 

Počet dětí ve speciálních třídách 30 30 30 

Počet zájmových kroužků, které jsou k dispozici 21 21 21 

 

Stavy tříd a žáků v jednotlivých ročnících MŠ v ORP Veselí n. M. ve školním roce 2015/2016 

 Kapacita 
Počet 

běžných 
tříd 

Počet 
dětí v 

běžných 
třídách 

Počet 
speciali-

zovaných 
tříd 

Počet 
dětí ve 

speciali-
zovaných 

třídách 

Počet 
pedagogů 

Počet 
pedagogů 

úvazky 

ZŠ a MŠ Javorník 35 2 39 0 0 3 2,7 

MŠ Hrubá Vrbka 50 2 24 0 0 4 3,75 

MŠ Kozojídky 25 1 21 0 0 2 1,75 

MŠ Strážnice 223 7 154 1 14 15 15 

MŠ Tasov 27 1 27 0 0 2 2,16 

MŠ Veselí n. M. 346 13 306 1 16 30 27,37 

MŠ Vnorovy 84 3 28 0 0 6 5,824 

ZŠ a MŠ Lipov 75 2 49 0 0 3 2,6 

ZŠ a MŠ Louka 40 2 37 0 0 3 3 

ZŠ a MŠ Nová Lhota 25 1 25 0 0 3 2 

ZŠ a MŠ Radějov 30 1 26 0 0 2 2 

ZŠ a MŠ Hroznová 
Lhota 

50 2 45 0 0 4 3,47 



4 

 Kapacita 
Počet 

běžných 
tříd 

Počet 
dětí v 

běžných 
třídách 

Počet 
speciali-

zovaných 
tříd 

Počet 
dětí ve 

speciali-
zovaných 

třídách 

Počet 
pedagogů 

Počet 
pedagogů 

úvazky 

ZŠ a MŠ Kněždub 50 1 27 0 0 2 2 

MŠ Velká n. V. 100 3 24 0 0 5 4,54 

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

75 4 71 0 0 8 6,26 

CELKEM 1235 45 903 2 30 92 84,424 

 

Celkový vývoj počtu pracovníků MŠ v ORP Veselí nad Moravou 

Pracovníci 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Počet kvalifikovaných pedagogických pracovníků 86 91 92 

Počet kvalifikovaných pedagogických pracovníků 
přepočtený na úvazky 

80,227 83,863 84,424 

Počet nekvalifikovaných pedagogických 
pracovníků 

6 4 4 

Počet nekvalifikovaných pedagogických 
pracovníků přepočtený na úvazky 

4,42 2,72 3,3 

Počet ostatních pracovníků 57 57 59 

Počet ostatních pracovníků přepočtený na úvazky 39,35 39,733 39,367 

 

Počet budov MŠ a jejich technický stav v ORP Veselí nad Moravou 

Počet budov MŠ a jejich technický stav (zejména nedostatky) 

ZŠ a MŠ Javorník Budova společná se ZŠ. Znehodnocená fasáda od klovajících ptáků. 

MŠ Hrubá Vrbka 1 budova, rekonstrukce v r. 2005/2006. 

MŠ Kozojídky 
1budova, nevyhovující dispozice prostoru třídy a zastaralé vybavení 

vnitřních prostor, nedostatečně odizolovaná podlaha, problémy s 
kanalizací. 

MŠ Strážnice 
2 budovy, v jedné budově nutná rekonstrukce stupačky – oprava dětského 

WC a umývárny ve dvou třídách, nutná výměna podlahových krytin na 
obou budovách, oprava cesty – zahrada Skácelova 

MŠ Tasov 1 budova. 

MŠ Veselí n. M. 

5 budov – MŠ Zarazice, MŠ Tyršova, MŠ Hutník, MŠ Kollárova,   MŠ 24 
dubna(nově probíhá oprava MŠ Milokošť, která nahradí MŠ 24.dubna) 

MŠ Tyršova a MŠ Kollárova v roce 2013 proběhla rekonstrukce budov 
(zateplení a výměna oken…) 

MŠ Zarazice – plánovaná rekonstrukce budovy 9/2016 

MŠ Milokošť – probíhá oprava budovy (7/2016) 

MŠ Vnorovy 1 budova. 

ZŠ a MŠ Lipov 1 budova, stav velmi dobrý (po celkové rekonstrukci). 



5 

Počet budov MŠ a jejich technický stav (zejména nedostatky) 

ZŠ a MŠ Louka 1 budova. 

ZŠ a MŠ Nová 
Lhota 

1 budova, stav dobrý. 

ZŠ a MŠ Radějov 1 budova. 

ZŠ a MŠ Hroznová 
Lhota 

1 budova, po rekonstrukci fasády a oken. Je třeba nová střecha a kotelna. 

ZŠ a MŠ Kněždub 1 budova, stav dobrý. 

MŠ Velká nad 
Veličkou 

1 budova. 

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

Budova MŠ je nedostatečně zateplená, šatny, třídy a výdejny stravy jsou v 
1. a 2 NP ( výtah pro dopravu travy do výdejen je starý, v suterénu je 

technické zázemí, prostory obecního muzea a volné prostory k pronájmu. 
V 1. a 2. NP se nachází pronajímané prostory zubní ordinace a obecní byty. 

 

Vybavenost a související potřeby MŠ v ORP Veselí nad Moravou 

Škola Další zařízení MŠ Počet Stav (nedostatky) 

ZŠ a MŠ 
Javorník 

Tělocvična 0  

Hřiště 1 Chybějící průlezky, sportovní vyžití. 

Zahrada 1  

Ostatní sport. zař.: 0 
Venkovní lanové centrum pro děti MŠ. 

Venkovní hřiště pro dopravní výchovu dětí MŠ. 
Vybudování průlezek pro děti MŠ na zahradě. 

MŠ Hrubá 
Vrbka 

Tělocvična 0  
Hřiště 0  

Zahrada 1 
nutná nova pískoviště a jejich zastínění, obnova 

herních prvků 

Ostatní sport. zař.:  0 

MŠ Kozojídky 

Tělocvična 0  

Hřiště 0  

Zahrada 1 Nově vybavena, schází krytý přístřešek 

Ostatní sport. zař.: 0  

MŠ Strážnice 

Tělocvična 0  

Hřiště 0  

Zahrada 2 Nátěry a opravy herních prvků na zahradách 

Ostatní sport. zař.:   

MŠ Tasov 

Tělocvična 0  

Hřiště 0  

Zahrada 1 Zahrada naeodpovídá požadavkům 

Ostatní sport. zař.:  
Součástí zahrady je malé dopravní hřiště, které již 

neodpovídá požadavkům 

MŠ Veselí n. 
M. 

Tělocvična 0 - 

Hřiště 0 - 

Zahrada 5 
Zahrady potřebují dovybavit herními prvky pro 
děti, vybudovat venkovní sprchy, dopravní cesty 

pro jízdu na kolech a koloběžkách… 

Ostatní sport. zař.: 0  



6 

Škola Další zařízení MŠ Počet Stav (nedostatky) 

MŠ Vnorovy 

Tělocvična 0  

Hřiště 0  

Zahrada 1  
Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ a MŠ Lipov 

Tělocvična 0  

Hřiště 0  

Zahrada 1 Dobrý. 

Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ a MŠ Louka 

Tělocvična 0  

Hřiště 0  

Zahrada 1 Vice herních prvků. 

Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ a MŠ Nová 
Lhota 

Tělocvična 0  
Hřiště 0  

Zahrada 1 Vyhovující. 

Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ a MŠ 
Radějov 

Tělocvična 1  

Hřiště   

Zahrada 1 
Bez vybavení a zařízení, nutno pořídit nové herní 

a odpočinkové prvky. 

Ostatní sport. zař.: 1 
Bez vybavení a zařízení, nutno pořídit nové herní 

a odpočinkové prvky. 

ZŠ a MŠ 
Hroznová 

Lhota 

Tělocvična 1 Jen malý tělovýchovný koutek. 

Hřiště 0  

Zahrada 1 Potřeba dovybavit (houpačky, průlezky). 
Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ a MŠ 
Kněždub 

Tělocvična 1 dobrý 

Hřiště 0  

Zahrada 1 dobrý 

Ostatní sport. zař.: 0  

MŠ Velká nad 
Veličkou 

Tělocvična 0  

Hřiště 0  

Zahrada 1 

Dobře vybavená, nutno provést prořezání stromů, 
vysadit nové, zpracovaný projekt na odstranění 

malého koupaliště, bude přepracovaný na 
dopravní hřiště – nedostatek financí. 

Ostatní sport. zař.:   

ZŠ a MŠ 
Blatnice pod 

Sv. Ant. 

Tělocvična 0  

Hřiště 0  

Zahrada 1 

Zahrada vybavená herními prvky staršího data 
výroby, veřejně přístupná, zahradu přetíná 

betonový můstek (přístup do 1.NP do priv. bytu a 
zubní ambulance). 

Ostatní sport. zař.: 0  
 



7 

Základní školy 

Počty tříd a žáků škol v ORP Veselí nad Moravou ve školním roce 2015/2016 

Ročník 

Běžné třídy Speciální třídy 

počet tříd počet žáků 

počet žáků se 
speciálními 

vzdělávacími 
potřebami 

počet tříd počet žáků 

1. 19 330 11 0 3 

2. 20 344 12 1 4 

3. 21,5 340 18 1 6 

4. 18 330 10 1 6 

5. 15,5 290 8 0 6 

6. 15 319 15 1 9 

7. 13 268 14 1 8 

8. 16 312 13 1 11 

9. 14 298 11 2 12 
Pozn.: V případě, že v malotřídní škole jsou dva ročníky vyučovány v jedné třídě, byla každé z tříd 
přiřazena hodnota 0,5. 

 

Stavy tříd a žáků v jednotlivých ročnících škol ve školním roce 2015/2016 

 Kapacita 
Počet 
tříd 

Počet žáků  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
celkem 

z toho 
se SVP 

Církevní základní 
škola Veselí n. M. 

820 20 408 42 44 53 52 44 45 43 44 37 46 

ZŠ Hutník Veselí n. M. 1200 23 484 7 70 55 49 70 46 61 40 50 43 

ZŠ Kollárova Veselí 
n. M.* 

135 8 65 65 3 4 6 6 6 9 8 11 12 

Masarykova ZŠ 
Velká n. V. 

476 13 258 3 28 29 18 23 28 34 30 33 35 

ZŠ M. Kudeříkové 
Strážnice 

630 16 367 34 34 37 40 30 30 55 42 54 45 

ZŠ Školní Strážnice  630 12 269 3 26 22 37 22 32 39 27 33 30 

ZŠ a MŠ Javorník 100 2 17 0 4 6 5 2 0 – – – – 

ZŠ Vnorovy 500 12 236 7 24 36 28 32 22 19 26 19 29 

ZŠ a MŠ Lipov 350 9 141 2 13 14 17 20 12 14 19 18 14 

ZŠ a MŠ Louka 90 3 47 0 12 9 10 8 8 – – – – 

ZŠ a MŠ Nová Lhota 120 3 17 1 4 2 1 6 4 – – – – 

ZŠ a MŠ Radějov 60 2 29 2 6 10 7 6 – – – – – 

ZŠ a MŠ Hroznová 
Lhota 

480 9 189 3 24 23 17 25 24 21 12 21 23 

ZŠ a MŠ Kněždub 120 3 45 1 6 9 15 6 9 – – – – 

ZŠ Tvarožná Lhota 60 3 41 1 13 4 11 9 4 – – – – 

ZŠ a MŠ Blatnice 450 10 204 7 16 21 21 19 16 24 28 36 23 



8 

 Kapacita 
Počet 
tříd 

Počet žáků  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
celkem 

z toho 
se SVP 

pod Sv. Ant. 

ZŠ Kuželov 270 8 90 2 6 14 12 8 10 9 0 11 10 

CELKEM 6491 156 2907 180 333 348 346 336 296 328 276 323 310 

* Všichny třídy jsou speciální. 

 

Vývoj počtů tříd a žáků škol v ORP Veselí nad Moravou 

Počty tříd a žáků 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Kapacita (maximální počet žáků) 6491 6491 6491 

Počet kmenových učeben 158 156 156 

Počet specializovaných učeben  106 107 107 

Počet běžných tříd 150 147 148 

Počet žáků v běžných třídách 2855 2826 2842 

Počet žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami 

109 110 115 

Počet speciálních tříd 9 9 8 

Počet žáků ve speciálních třídách 78 70 65 

Počet neuspokojených žádostí u zápisu do 1. třídy 1 1 0 

Počet zájmových kroužků, které jsou k dispozici 167 173 166 

 

Předpokládaný vývoj počtu tříd a žáků škol v ORP Veselí nad Moravou 

Předpokládaný vývoj počtu tříd a žáků (odhad) 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Počet běžných tříd 151 148 150 

Počet žáků v běžných třídách 2851 2831 2827 

Počet speciálních tříd 9 8  

Počet žáků ve speciálních třídách 90 80  

 

Absolventi škol v ORP Veselí nad Moravou 

 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Počet absolventů 355 303 362 

Počet žáků, kteří přešli na nižší stupeň gymnázií – z 5. třídy 18 13 14 

Počet žáků, kteří přešli na nižší stupeň gymnázií – ze 7. třídy 0 2 1 

Počet žáků, kteří ukončili docházku předčasně 21 26 19 

Důvody předčasně ukončené docházky prospěch prospěch prospěch 

 

 



9 

Dojížďka do škol ve školním roce 2016–2017 v ORP Veselí nad Moravou – školy a obce 

 Z území MAP Z území mimo MAP 

Škola 

Počet 
žáků 

z jiných 
obcí 

Obce, z nichž děti 
dojíždí 

Počet 
žáků 

z jiných 
obcí 

Obce, z nichž děti 
dojíždí 

ZŠ a MŠ Blatnice pod Sv. Ant. 37 
Blatnička 11 

Nová Lhota 12 
Suchov 14 

  

ZŠ a MŠ Hroznová Lhota 
 

89 

Kněždub 11 
Kozojídky 27 

Tasov 42 
Žeraviny 9 

  

ZŠ a MŠ Javorník 
 

2 Velká nad Veličkou 2   

ZŠ a MŠ Kněždub 
 

3 Strážnice 3   

ZŠ Kuželov 59 

Hrubá Vrbka 34 
Javorník 1 

Malá Vrbka 20 
Velká nad Veličkou 3 
Veselí nad Moravou 1 

  

ZŠ a MŠ Lipov 28 Louka 28   

ZŠ M. Kudeříkové Strážnice 94 
Kněždub 17 
Radějov 31 

Tvarožná Lhota 46 
12 

Bzenec 4 
Sudoměřice 8 

ZŠ Školní Strážnice 0  65 
Petrov 30 

Sudoměřice 35 

Masarykova ZŠ Velká nad 
Veličkou 

50 

Javorník 32 
Louka 2 

Nová Lhota 12 
Suchov 4 

  

Církevní ZŠ Veselí nad 
Moravou 

18 

Blatnička 2 
Javorník 1 

Kozojídky 7 
Lipov 5 

Velká nad Veličkou 1 
Vnorovy 2 

1 Uherský Ostroh 1 

ZŠ Hutník Veselí nad 
Moravou 

10 

Kněždub 1 
Kozojídky 5 

Nová Lhota 1 
Lipov 2, Strážnice 1 

Blatnice pod sv. Ant. 1 

3 
Uherský Ostroh 2 

Domanín 1 

ZŠ Kollárova Veselí nad 
Moravou (pouze speciální 

třídy) 
35 

Hroznová Lhota 1 
Javorník 1, Lipov 8 

Kněždub 2, Radějov 1 
Nová Lhota 1 

Strážnice 9, Suchov 1 
Tasov 2, Vnorovy 2 

Velká nad Veličkou 6 
Žeraviny 1 

9 

Moravský Písek 3 
Bzenec 3 
Těmice 1 
Syrovín 1 
Petrov 1 

Ostrožská Nová 
Ves 1 

Uherský Ostroh 5 
 

 



10 

Základem dojížďkových vazeb je dojížďka do škol zajišťujících výuku v ročnících, které nejsou 
v dané obci dostupné. Je časté, že žáci z jedné obce jsou rozděleni do více škol v okolních obcích. 
Jednoznačně je také na příkladu školy se speciálními třídami a církevní školy patrný vliv 
„specializace“ školy, kdy tyto školy mají větší spádový obvod.  

 

Dojížďka do škol ve školním roce 2016–2017 v ORP Veselí nad Moravou – obce 

Obec Počet 
obyvatel 

obce 
k 1. 1. 2016 

ZŠ 
(ročníky) 

Počet 
žáků 

Počet žáků 
dojíždějících 
do místní ZŠ 

Počet žáků 
vyjíždějících 
do ZŠ do jiné 
obce v ORP 

Blatnice pod Sv. Ant. 2068 1. – 9. 204 37 4 

Blatnička 433 – – – 13 

Hroznová Lhota 1245 1. – 9. 189 89 1 

Hrubá Vrbka 624 – – – 34 

Javorník 714 1. – 5. 17 2 35 

Kněždub 1127 1. – 5. 45 3 31 

Kozojídky 522 – – – 39 

Kuželov 408 1. – 9. 90 59 0 

Lipov 1477 1. – 9. 141 28 15 

Louka 971 1. – 5. 47 0 30 

Malá Vrbka 184 – – – 20 

Nová Lhota 676 1. – 5. 17 0 26 

Radějov 848 1. – 4. 29 0 32 

Strážnice 5614 1. – 9. 636 171 13 

Suchov 487 – – – 19 

Tasov 548 – – – 44 

Tvarožná Lhota 920 1. – 5. 41 0 46 

Velká nad Veličkou 2906 1. – 9. 258 50 12 

Veselí nad Moravou 11229 1. – 9. 957 83 1 

Vnorovy 3028 1. – 9. 236 0 4 

Žeraviny 194 – – – 10 

CELKEM 36223 17 2907 522 429 

 

 



11 

Vývoj počtu pracovníků ZŠ v ORP Veselí nad Moravou 

Pracovníci 2013/2014 2014/2015 
2015/2016 

celkem muži ženy 

Počet kvalifikovaných učitelů 225 223 223 39 184 

Počet kvalifikovaných učitelů přepočtený na 
úvazky 

217,05 215,83 216,47 38,35 175,52 

Počet nekvalifikovaných učitelů 8 6 5 1 4 

Počet nekvalifikovaných učitelů přepočtený 
na úvazky 

4,72 2,87 3,8 0,1 4,3 

Počet kvalifikovaných ostatních 
pedagogických pracovníků 

31 33 40 3 37 

Počet kvalifikovaných ostatních 
pedagogických pracovníků přepočtený na 

úvazky 

18,685 21,335 23,595 2,4 21,195 

Počet nekvalifikovaných ostatních 
pedagogických pracovníků 

1 1 0 0 0 

Počet nekvalifikovaných ostatních 
pedagogických pracovníků přepočtený na 

úvazky 

0,5 0,5 0 0 0 

Počet ostatních pracovníků 110 112 113 14 99 

Počet ostatních pracovníků přepočtený na 
úvazky 

95,07 96,95 95,45 12,38 83,07 

 

Počet budov ZŠ a jejich technický stav v ORP Veselí nad Moravou 

Počet budov ZŠ a jejich technický stav (zejména nedostatky) 

Církevní základní 
škola Veselí n. M. 

Stará škola – Školní 698 – přiměřený stáří – potřeba trvalé údržby. 
Nová škola – Školní 705 – potřeba trvalé údržby. 

ZŠ Hutník Veselí n. 
M. 

6 pavilonů, nedostačující elektroinstalace, 2.patra pavilonů nepřístupná 
pro vozíčkaře. 

Masarykova ZŠ 
Velká n. V. 

3 budovy, technické nedostatky nejstarší budovy z roku 1932 (interiér, 
elektroinstalace...) 

ZŠ M. Kudeříkové 
Strážnice 

5 budov: 1-budova tělocvičny (dobrý stav), 2-budova I. stupně (vlhkost v v 
přízemí, střecha), 3-hlavní budova II.stupně (stará kotelna), 4-nová 
budova II. stupně (dobrý stav), 5-budova mimoškolní výuky (nutná 

rekonstrukce WC). 

ZŠ Strážnice Školní 3 budovy:, budova školy, dílen, tělocvična 
Nedostatky – zastaralý stav budov, izolace zdiva, sociální zařízení 

ZŠ a MŠ Javorník Budova společná s MŠ.  Promáčení stěn po obvodu budovy. Zničená fasáda 
klováním ptáků. Vybavení tříd neodpovídá dnešním potřebám žáků a 
pedagogů. Zastaralé školní tabule, chybějící interaktivní tabule, vybavení 
školním nábytkem, chybějící kryty na radiátory. 

ZŠ Vnorovy 1 budova, v současnosti probíhají opravy odstranění vlhkosti. 

ZŠ a MŠ Lipov  2 budovy, stav velmi dobrý (po celkové rekonstrukci). 

ZŠ a MŠ Louka 1 budova. 

ZŠ a MŠ Nová Lhota 1 budova, stav dobrý. 

ZŠ a MŠ Radějov 1 budova. 



12 

Počet budov ZŠ a jejich technický stav (zejména nedostatky) 

ZŠ a MŠ Hroznová 
Lhota 

1 budova, v suterénu vlhnou zdi. Ve třídách jsou parkety – potřeba 
výměny. 

ZŠ a MŠ Kněždub 1 dobrý (do budoucna je možnost využít prostory velké půdy – tělocvična, 
školní družina, keramická dílna apod.) 

ZŠ Tvarožná Lhota Jedna budova, která je určena pro samostatnou MŠ a samostatnou ZŠ. 
Škole chybí místnost pro technické zázemí (dílny pro PČ), chybí proctor 

pro společná setkávání (např. společné schůzky rodičů), nutná je I 
rekonstrukce WC pro zaměstnance. 

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

ZŠ je umístěna ve dvou budovách (tělocvična je samostanou budovou). 
Budova I. stupně, ve které je umístěna i školní družina a školní jídelna je 

zcela bez izolace obvodového zdiva, okna ve zcela nevyhovujícím stavu. S 
budovou II. stupně je spojena spojovacím krčkem, taktéž tepelně 

nezaizolovaným a s okny v havarijním stavu. Budova II. stupně je po 
rekonstrukci střechy, obvodového pláště a oken. 

ZŠ Kuželov 1 budova, stav dobrý. 

 

Vybavenost a související potřeby ZŠ v ORP Veselí nad Moravou 

Škola Další zařízení ZŠ Počet Stav (nedostatky 

Církevní 
základní 

škola Veselí n. 
M. 

Tělocvična 1 Podlaha, obklady stěn. 

Hřiště 1 Malé – využíváme Sokolovnu. 

Zahrada 1 Malá – v areálu je problematický objekt Školičky. 

Ostatní sport. zař.:  Máme k dispozici Sokolovnu. 

ZŠ Hutník 
Veselí n. M. 

Tělocvična 1  
Hřiště 1  

Zahrada -  

Ostatní sport. zař.: 2  

ZŠ Kollárova 
Veselí n. M. 

Tělocvična 0 nemáme 

Hřiště 1 dovybavit 
Zahrada 1 dovybavit 

Ostatní sport. zař.: 1 Posilovna, multisenzorická místnost – dovybavit. 

Masarykova 
ZŠ Velká n. V. 

Tělocvična 1 Podlaha – potřeba revitalizace. 

Hřiště 1 Vyhovující stav. 

Zahrada 0  

Ostatní sport. zař.: 1 Sportovní hala – vyhovující stav. 

ZŠ M. 
Kudeříkové 

Strážnice 

Tělocvična 1 Dobrý stav, postavena v roce 2007. 

Hřiště 1 Havarijní stav, špatný povrch. 

Zahrada 1 Omezený prostor, probíhá rekonstrukce. 

Ostatní sport. zař.: 1 
Gymnastický sálek, omezený prostor, dobrý stav, 

určený pouze k cvičení pro nejmenší děti . 

ZŠ Strážnice 
Školní 

Tělocvična 1 Sociální zařízení v havarijním stavu. 

Hřiště 1 Běžecká dráha by potřebovala opravit. 

Zahrada 1  

Ostatní sport. zař.:   

ZŠ a MŠ 
Javorník 

Tělocvična 1 Zastaralé sportovní náčiní, nevyhovující úložné prostory. 

Hřiště 0 
Chybějící běžecká dráha, pískové doskočiště, hřiště pro 

míčové aktivity s vybavením na košíkovou, volejbal. 

Zahrada 1  

Ostatní sport. zař.: 0  



13 

Škola Další zařízení ZŠ Počet Stav (nedostatky 

ZŠ Vnorovy 

Tělocvična 1 Vyhovující. 

Hřiště 0  

Zahrada 0  
Ostatní sport. zař.: 1 Dvorek školní družiny, potřeba rekonstrukce. 

ZŠ a MŠ Lipov 

Tělocvična 2 Dobrý. 

Hřiště 1 Dobrý. 

Zahrada   

Ostatní sport. zař.:   

ZŠ a MŠ Louka 

Tělocvična 1  

Hřiště 1  

Zahrada 1  

Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ a MŠ Nová 
Lhota 

 

Tělocvična 1 Zastaralá, nevybavená. 
Hřiště 0  

Zahrada 0  

Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ a MŠ 
Radějov 

 

Tělocvična 1  

Hřiště   

Zahrada 1 
Bez vybavení a zařízení, nutno pořídit nové herní 

a odpočinkové prvky. 

Ostatní sport. zař.: 1 
Bez vybavení a zařízení, nutno pořídit nové herní 

a odpočinkové prvky. 

ZŠ a MŠ 
Hroznová 

Lhota 

Tělocvična 1 Nevyhovující podlaha. 

Hřiště 3  

Zahrada 1  
Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ a MŠ 
Kněždub 

Tělocvična 1 Velmi malý prostor (původně třída). 

Hřiště 1 Výborný. 

Zahrada 1 Výborný. 

Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ Tvarožná 
Lhota 

Tělocvična 0  

Hřiště 0  

Zahrada 1 Výborný. 

Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ a MŠ 
Blatnice pod 

Sv. Ant. 
 

Tělocvična 1 

Budova tělocvičny vyžaduje generální opravu 
(byla postavena v “akci Z”), je nedostatečně 

provedená izolace, nezateplená, střecha vyžaduje 
rekonstrukci. Podlaha v tělocvičně neodpovídá 
požadavkům vyhlášky (staré parkety), nutná je 

rekonstrukce vnitřního stropu v tělocvičně. 

Hřiště 1 
Tartanové hřiště vyžaduje opravy, oplocení 

tartanového hřiště vyžaduje generální opravu. 

Zahrada 0  

Ostatní sport. zař.: 0  

ZŠ Kuželov 

Tělocvična 1  

Hřiště 1 Nevyhovující doskočiště, dráhy, trávník. 

Zahrada   

Ostatní sport. zař.:   

 



14 

 

Hospodaření škol 

Vzhledem k tomu, že řada základních a mateřských škol jsou jednou právnickou osobou se 
společným rozpočtem, tak jsou základní ukazatele hospodaření škol uvedeny v součtu. Příjmy a 
výdaje jsou relativně stabilní. Školy hospodařily dle dodaných údajů v posledních 3 letech 
s přebytky.  

Investiční aktivity jsou obvykle řešeny přímo obcemi jako majiteli školních nemovitostí a proto 
se v rozpočtech škol nevyskytují a investiční výdaje tvoří poměrně malý podíl výdajů škol, ač 
reálné investice do škol jsou pravděpodobně vyšší. 

 

Hospodaření ZŠ a MŠ 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Příjmy 216 775 564 215322989 219161119 

Výdaje celkem 193 438 888 191813889 193766703 

z toho výdaje provozní 161 355 949 157781636 159504914 

Rozdíl příjmů a výdajů + 23 336 676 + 23509099 + 25394416 

Podíl provozních výdajů 83,4% 82,3% 82,3% 

Meziroční vývoj příjmů - 0,67 % + 1,78 % 

Meziroční vývoj výdajů -0,84 + 1,02 % 

 



15 

Školní jídelny 

Vývoj strávníků a pracovníků školních jídelen v ORP Veselí nad Moravou 

Pracovníci 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Kapacita jídelny (maximální počet jídel) 6155 6155 6164 

Počet stravovaných dětí z MŠ 1087 1093 1044 

Počet stravovaných dětí ze ZŠ 2150 2099 2144 

Počet strávníků z řad veřejnosti 751 677 703 

Počet pracovníků 166 164 162 

Počet pracovníků přepočtený na úvazky 81,55 82,93 82,16 

 

 

Tab. 1: Přehled kapacit a výkonů školních jídelen v ORP Veselí n. M. ve šk. roce 2015/2016 

Škola, jejíž součástí 
jídelna je 

Kapacita 
jídelny 

(maximál
ní počet 

jídel) 

Počet 
stravovanýc
h dětí z MŠ 

Počet 
stravovanýc
h dětí ze ZŠ 

Počet 
strávníků 

z řad 
veřejnosti 

Počet 
pracov

níků 

Počet 
pracovník

ů 
přepočten

ý na 
úvazky 

MŠ Hrubá Vrbka 50 47 0 0 7 6,46 

MŠ Kozojídky 25 21 0 36 3 0,93 

MŠ Strážnice 330 168 0 0 5 4,25 

MŠ Tasov 90 27 0 34 2 1,8 

MŠ Veselí n. M. 334 306 0 0 11 7,65 

MŠ Vnorovy 200 84 0 0 3 2,9 

MŠ Velká n. V 160 57 0 0 10 1,94 

MŠ Tvarožná Lhota ? ? ? ? ? ? 

ZŠ a MŠ Blatnice pod 
Sv. Ant. 

400 71 168 32 8 5,3 

ZŠ a MŠ Hroznová 
Lhota 

100+200 
výdejna 

? 45 0 13 2,4 

ZŠ a MŠ Javorník 60 29 35 51 3 3,3 

ZŠ a MŠ Kněždub 170 27 39 75 4 3,23 

ZŠ a MŠ Lipov 400 49 129 33 5 4,25 

ZŠ a MŠ Louka 200 37 47 90 3 3 

ZŠ a MŠ Nová Lhota 150 26 16 53 11 3 

ZŠ a MŠ Radějov 75 26 28 0 2 1,5 

Církevní ZŠ Veselí n. 
M. 

1100 0 470 50 8 7,5 

ZŠ Hutník Veselí n. 
M. 

800 69 363 10 45 6,8 

ZŠ Kollárova Veselí n. 
M. 

120 0 47 0 1 0,75 

Masarykova ZŠ Velká 350 0 200 70 5 4,5 



16 

n. V. 

ZŠ Kuželov 300 0 87 85 4 2,6 

ZŠ M. Kudeříkové 
Strážnice 

ZŠ nemá 
vlastní 
školní 
jídelnu 

Využívá 
služeb Školní 

jídelny 
Strážnice 

    

ZŠ Školní Strážnice 500 0 249 20 4 3,8 

ZŠ Tvarožná Lhota ZŠ nedisponuje vlastní vývařovnou a jídelnou. Jídelna a vývařovna je součástí MŠ 
Tvarožná Lhota. 

ZŠ Vnorovy 350 0 221 64 5 4,3 

Školní jídelna 
Strážnice 

? ? ? ? ? ? 

CELKEM       

 

 

Technický stav jídelen ZŠ a MŠ v ORP Veselí nad Moravou 

Škola Technický stav jídelny Stav vybavenosti jídelny 

Církevní základní 
škola Veselí n. M. 

Odpovídající. 90%. 

ZŠ Hutník Veselí 
n. M. 

 
Zastaralé vybavení – stoly, židle, 

zastaralé obložení. 

ZŠ Kollárova 
Veselí n. M. 

Vyhovuje. Dovybavit. 

Masarykova ZŠ 
Velká n. V. 

Vyhovující. Vyhovující. 

ZŠ M. Kudeříkové 
Strážnice 

ZŠ MK nemá vlastní ŠJ, využívá služeb ŠJ Strážnice, Příční 1365, která 
má vlastní právní subjektivitu. 

ZŠ Strážnice 
Školní 

Dobrý. 
Odchází myčka na nádobí a 

konvektomaty. 

 

ZŠ a MŠ Javorník Dobrý Dobrý. 

MŠ Hrubá Vrbka 
Naše MŠ jídelnu nemá, pedagogické 

pracovnice se stravují s děti ve 
třídách, u stolů s látkovými ubrusy. 

Stav vybavenosti je vyhovující, 
jsme malá MŠ. 

MŠ Kozojídky Potřeba rozšíření a úprava jídelny Jídelna ve špatném stavu. 

MŠ Strážnice 
Jídelna je v dobrém stavu po 

nedávné rekonstrukci. 
Vybavenost jídelny je dostačující. 

MŠ Tasov 

Mateřská škola byla postavena 
téměř před 37 lety, od této doby 

nebyla provedena žádná 
rekonstrukce ŠJ. Důležitá je 

rekonstrukce elektroinstalace. 

Vybavení školní jídelny je 
zastaralé, je nutná rekonstrukce 
jak varné technologie tak obnova 
celého gastronomického provozu. 

MŠ Veselí n. M. 

Kompletní rekontrukce jídelny na 
MŠ Kollárova 8/2016 – jídelna, která 
bude vařit obědy pro všechny MŠ ve 

Veselí nad Moravou. 
Na MŠ zůstanou pouze výdejny – 

výdej obědy + vlastní příprava 

Veškeré zařízení kuchyně bude 
nové – MŠ Kollárova. 



17 

Škola Technický stav jídelny Stav vybavenosti jídelny 

dopoledních a odpoledních svačinek 

MŠ Vnorovy Dobrý. Dobrý. 

ZŠ Vnorovy Vyhovující. Vyhovující. 

ZŠ a MŠ Lipov 
Velmi dobrý (po celkové 

rekonstrukci) 
Velmi dobrý. 

ZŠ a MŠ Louka 
Technický stav jídelny je 

nevyhovující. 
Nutno zmodernizovat a dovybavit. 

ZŠ a MŠ Nová 
Lhota 

Uspokojivý. Bude nutná výměna 
kotle: 150l a pokud by to bylo 

možné, tak výměna stolů v kuchyni a 
lednice na maso. 

Uspokojivý - postupně vybavení 
doplňujeme dle požadavků 

provozu 

 

ZŠ a MŠ Radějov 
Potřeba odhlučnit, opravit podlahu. 

 
Potřeba obnovit stoly a židle. 

ZŠ a MŠ Hroznová 
Lhota 

Strava se na ZŠ dováží z Církevní ZŠ 
Veselí nad Moravou. Dovážené jídlo 
– termovárnice. Na základní škole je 

jídelna vytvořená ze třídy. V MŠ je 
kuchyně, která se pravidelně 

doplňuje různými materiály či 
kuchyňskými pomůckami. 

V mezích. 

ZŠ a MŠ Kněždub 
Kuchyně – téměř nevyhovující, je 

nutno stavební rozšíření. 
Kuchyně podprůměrný (je nutno 

zmodernizovat a dovybavit) 

ZŠ Tvarožná Lhota 
ZŠ nedisponuje vlastní vývařovnou a jídelnou. Jídelna a vývařovna je 

součástí MŠ Tvarožná Lhota. 

MŠ Velká n. V. 
Je dobrý. Nutná rekonstruce školní 

kuchyně, nové rozvody eletriky 
výměna obkladů, podlahy. 

Postupně dochází k modernizaci 
vybavení zakupování nových el. 
spotřebičů jako je sporák, pečící 

trouby atd. 

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

Technické vybavení kuchyně je 
zastaralé, vyžadující opakované 
opravy, neodpovídá aktuálním 
požadavkům na modern školní 

kuchyň. Nutná generální oprava 
vzduchotechniky v kuchyni. 

Technické vybavení kuchyně je 
zastaralé, vyžadující opakované 
opravy, neodpovídá aktuálním 
požadavkům na moderní školní 

kuchyni. Nutná generální oprava 
vzduchotechniky v kuchyni. 

ZŠ Kuželov OK. OK, některé stroje zastaralé. 

 

 

Školní družiny a kluby 

Vývoj počtu družin v ZŠ v ORP Veselí nad Moravou 

Třídy a žáci 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Počet tříd družiny 48 58 59 

Počet zapsaných žáků 1. stupně  727 746 764 

Počet zapsaných žáků 2. stupně  6 12 9 

 



18 

Vývoj počtu pracovníků v družinách ZŠ v ORP Veselí nad Moravou 

Pracovníci 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Počet vychovatelů a pedagogických pracovníků 31 32 34 

Počet vychovatelů a pedagogických pracovníků 
přepočtený na úvazky 

19,485 20,175 20,905 

Počet ostatních pracovníků 23 25 24 

Počet ostatních pracovníků přepočtený na úvazky 4,45 4,55 4,45 

 

Vývoj počtu školních klbů a jejich uživatelů v ZŠ v ORP Veselí nad Moravou 

Školní klub 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Je (Byl) ve škole k dispozici školní klub? (ano/ne) 4 5 5 

Pokud ano, kolik žáků ho obvykle za týden využije 
(odhad)? 

620 770 710 

 

Školní kluby jsou k dispozici pouze v 5 ze 17 základních škol a jde zejména o velké školy. 

 

Technický stav družin a školních klubů škol základních škol v ORP Veselí nad Moravou 

Škola 
Technický stav prostorů školních 

družin a školních klubů 
Nedostatky ve vybavenosti 

školních družin 

Církevní základní 
škola Veselí n. M. 

Odpovídající. 
Nedostatek režijních materiálů, 
her, stavebnic a klubových her. 

ZŠ Hutník Veselí 
n. M. 

Školní družiny a školní klub jsou 
umístěny ve kmenových třídách. 

Chybí dětská sportoviště pro 
družinu – průlezky, lavičky, lanové 
dráhy, houpačky, skluzavky, dětská 

zákoutí, … 

ZŠ Kollárova 
Veselí n. M. 

vyhovuje dovybavit 

Masarykova ZŠ 
Velká n. V. 

vyhovující nejsou 

ZŠ M. Kudeříkové 
Strážnice 

Technický stav dobrý, omezené 
prostory ŠD 

Zastaralé vybavení nábytkem, 
zastaralé WC ve ŠD 

ZŠ Strážnice 
Školní 

Dobrý Vybavení PC je zastaralé 

ZŠ a MŠ Javorník Dobrý 

ŠD má zcela nevyhovující, 
rozpadající se starý nábytek s 
nedostatečným prostorem pro 
uložení věcí. Špatné vybavení 

didaktickými pomůckami pro žáky, 
nevyhovující tabule. Chybí hrací a 

relaxační kout, zákryty na 
radiátory 

 

ZŠ Vnorovy Vyhovující 
Vyhovující, chybí venkovní 

prostory, dvorek u ŠD nutno 
rekonstruovat 



19 

Škola 
Technický stav prostorů školních 

družin a školních klubů 
Nedostatky ve vybavenosti 

školních družin 

ZŠ a MŠ Lipov velmi dobrý žádné 

ZŠ a MŠ Louka Dobrý Vybavení dobré 

ZŠ a MŠ Nová 
Lhota 

dobrý 
 

Nábytek, vybavení 

ZŠ a MŠ Radějov 
Poškozená střešní okna — potřeba 

opravit, nebo vyměnit, chybí 
zastínění oken. 

Dosluhující audiovizuální technika, 
počítačové vybavení. 

ZŠ a MŠ Hroznová 
Lhota 

ŠD – rekonstrukce v období letních 
prázdnin 2016 

Nábytek, pomůcky. 

ZŠ a MŠ Kněždub 

Nedostatečný prostor (nejsou 
možné stavební úpravy u družiny, 

ale je možno použít obrovské půdní 
prostory. 

Vybavení dobré. 

ZŠ Tvarožná Lhota 
ŠD má samostatnou místnost, 

prostorově dostačující. 

Vybavení ŠD je již zastaralé, byla 
by potřeba výměna nábytku a 

vybavení. 

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

Školní družina je umístěna v budově 
I. stupně, která je zcela bez izolace 

obvodového zdiva, okna má ve zcela 
nevyhovujícím stavu. 

Kapacita neodpovídá poptávce o 
umístění žáků do školní družiny. 

ZŠ Kuželov OK OK 

 



20 

Základní umělecké školy 

Do MAP je zapojena pouze Základní umělecká škola Strážnice, jejímž zřizovatelem je 
Jihomoravský kraj. Vedle toho v ORP funguje ZUŠ ještě ve Velké nad Veličkou a ve Veselí nad 
Moravou. 

Vyučované obory v ZUŠ Strážnice 
Počet žáků 

2013/2014 2014/2015 2015/2016 

hudební 223 23 23 

taneční 75 75 75 

V případě hudebního oboru uveďte aktuální počet vyučovaných nástrojů, případně i jejich výčet. 

 

Počty žáků hudebního oboru v ZUŠ Strážnice dle studijních zaměření k 30. 9. 2015 

Hudební zaměření Počet žáků Hudební zaměření Počet žáků 

hra na klavír 56 hra na kontrabas 3 

hra na housle 38 hra na cimbál 5 
hra na kytaru 35 hra na violu 1 

hra na zobcovou flétnu 23 hra na trubku 4 

hra na klarinet 12 hra na baskřídlovku 3 

hra na akordeon 12 hra na saxofon 1 

hra na příčnou flétnu 11 hra na tubu 1 

hra na bicí nástroje 6 přípravka – notičky 10 

hra na violoncello 2   

 

Vývoj počtu pracovníků v ZUŠ Strážnice 

 Pracovníci v ZUŠ Strážnice  2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Celkový počet pedagogických pracovníků 13 13 14 

Počet pedagogických pracovníků přepočtený na úvazky 10,8 10,8 10,67 

Počet ostatních pracovníků 2 2 2 

Počet ostatních pracovníků přepočtený na úvazky 1,75 1,75 1,75 

 

Technický stav budov a nedostatky ve vybavenosti ZUŠ Strážnice 

Technický stav budov ZUŠ 
Nedostatky ve 

vybavenosti ZUŠ 

Výpis ze závad uvedených v prověrce BOZP v dubnu 2016: 1) střecha kostelní 
budovy směřující do dvora ZUŠ má poškozenou střešní krytinu a hrozí nebezpečí 

pádu do dvora – řešit urychleně opravou; 2) stříška nad dvířkami do prostor vstupu 
do kostela sv. Martina je již několik let v havarijním stavu, řešit v souvislostech 

s bodem č. 1; 3) zídka ve dvoře je velmi poškozena, místy opadává omítka – hrozí 
nebezpečí pádu na osoby pohybující se na školním dvoře; 4) v bývalé učebně VO nad 
obkladem začíná opadávat malba (prostor u tabule; u vypínačů); 5) sanitrující zdivo 

v přízemí budovy – chodba, učebna č. 10; 6) vlivem velké vlhkosti se na WC 
zaměstnanců uvolňuje obklad od zdiva – nebezpečí pádu obkladu; 7) opadaná 
omítka kolem komínu ve dvorním traktu; 8) ve dvorní části budovy ( na straně 

kotelny ) zpuchřelá omítka, místy opadávající malba; 9) vlivem velké vlhkosti se v 
kotelně uvolňuje obklad od zdiva – nebezpečí pádu obkladu; 10) dílna – sklad vedle 

kotelny velmi zavlhlé zdivo – nutno oklepat a nechat vyschnout; 11) na mnoha 
místech v dvorním traktu se objevují náletové dřeviny. 

Aktuálně je škola 
vybavena pro svoji 
činnost dostatečně. 
Inventář potřebný k 

výuce žáků je dle 
možností průběžně 

obnovován a 
doplňován. Z 

celkového hlediska 
by ale prospěla 

škole modernizace 
učebních prostor. 



21 

Střediska volného času a domy dětí a mládeže 

V regionu působí dva domy dětí a mládeže: 

 Dům dětí a mládeže Strážnice, příspěvková organizace (sídlo: Radějovská 848, 
Strážnice), jejímž zřizovatelem je Jihomoravský kraj. 

 Dům dětí a mládeže Veselí nad Moravou, příspěvková organizace (sídlo: Hutník 1495, 
Veselí nad Moravou), jejímž zřizovatelem je Jihomoravský kraj. 

Přehled zájmových kroužků v domech dětí a mládeže v ORP Veselí n. M. 

Dům dětí a mládeže Přehled zájmových útvarů („kroužků“) ve školním rokce 2015/2016 

Strážnice 

Sportovní: fotbal, tenis, stolní tenis (ve spolupráci s TJ Jiskra Strážnice), 
kalanetika, miniházená, taneční gymnastika, zdravé cvičení 

Výtvarné: keramika, Tlapičky, Tvořínek, ornamentika, paličkování 
Ostatní: Klokánek (pro děti a maminky na MD), Danájek, kytara, 
turistický, plastikové modelářství, Malí debrujáři  

Veselí nad Moravou 

Předškolní děti 
Výtvarné kroužky: Šikovné ručičky, Výtvarný ateliérek 

Sportovní kroužky: Házená (přípravka 1x týdně), Sportík 

Taneční kroužky: Orientální tance, Štěpnička přípravka 

Pohybové: Mažoretky, Aerobik dětský (přípravka), Soutěžní aerobik 
Berušky (2x týdně), Cvičení rodičů a dětí, Hravá jóga 

Jazykové kroužky: Angličtina 

Ostatní kroužky: Dopraváček 
Školní děti  

Výtvarné kroužky: Šikovné ruce, Výtvarný ateliér 

Sportovní kroužky: Florbal, Házená (přípravka 1x týdně), Sportík, 
Kanoistika (2x týdně), Bike trial, Volejbal (přípravka) 

Taneční: Štěpnička (folklorní tance – 2x týdně), Štěpnička malá (2x 
týdně), Orientální tance, Street Dance 

Pohybové: Aerobik kondiční, Aerobik soutěžní I., II., III., IV (2x týdně), 
Jóga hrou, Zumba, Mažoretky, AZ sport 

Hudební kroužky: Kytara mladší, Kytara starší, Muzicírování 

Jazykové kroužky: Angličtina  
Ostatní kroužky: Dopraváček, Dívčí klub, Veselé vaření, Letečtí modeláři, 
Mladý hasič 

Mládež a dospělí: Pohybové a taneční, Funkční trénink, Orientální tance   
Každý rok je nabízeno kolem 60 zájmových útvarů.  

 

Celkový počet dětí navštěvující zájmové útvary v domech dětí a mládeže v ORP Veselí n. M.  

Dům dětí a mládeže Celkový počet dětí navštěvující zájmové útvary 

Strážnice 

67 předškolních dětí , 316 žáků základní školy 
9 žáků střední školy,  51 ostatních osob 

443 osob CELKEM 

Veselí nad Moravou 
504 dětí      + 19 dospělých 19 

Celkový počet dětí a žáků účastnících se pobytových a příměstských 
táborů organizovaných DDM ve školním roce 2015/2016:   293 

Pozn.: Užitečné by mohlo být zjištění, z jakých obcí jsou děti navštěvující kroužky. Lze předpokládat, 
že řada dětí je z okolních obcí. Otázkou je však rozsah spádového území. 



22 

Vývoj počtu pracovníků v domech dětí a mládeže v ORP Veselí n. M. 

Pracovníci v Domě dětí a mládeže Strážnice 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Celkový počet pracovníků 3 3 3 

Počet pracovníků přepočtený na úvazky 4,6 4,6 4,6 

Pracovníci v Domě dětí a mládeže Veselí nad Moravou 2013/2014 2014/2015 2015/2016 

Celkový počet pracovníků 7 9 9 

Počet pracovníků přepočtený na úvazky 6,40 7,61 8,05 

 

Technický stav budov a vybavenost domů dětí a mládeže v ORP Veselí n. M. 

Dům dětí 
a mládeže 

Technický stav budov/prostorů Nedostatky ve vybavenosti 

Strážnice 1) Radějovská 848 – zateplená budova v majetku 
Města Strážnice se zahradou a dětským hřištěm, 

taneční sál se zrdcadly, vybavená školící 
místnost herna, klubovny 

2) B. Hrejsové 1173 – nezateplená budova v 
majetku JMK na pozemku NÚLK, taneční sálek 

se zrdcadly, herna, malá ubytovna 

1) Radějovská 848 – 
zhoršený stav 

elektroinstalace, 
střechy a krovů, 
staré WC, šatny, 

kuchyňka 

2) B. Hrejsové 1173 – 
budova není 

zateplena 

Veselí 
nad 

Moravou 

Budova DDM je budovou bývalé MŠ a jeslí postavena v 70. 
letech. Jde o nezateplenou budovu, v některých částech 
budovy jsou původní okna. Na hlavní budově jsou již 
plastová okna asi 10 let. Vytápění je dálkové, není 
bezbariérový přístup do všech proctor. Občas zatéká 
střechou (budova má rovnou střechu). Osvětlení budovy – 
kombinace starších světel s novějšími – zářivky a žárovky.  
Náklady na energie jsou vysoké – dálkové vytápění. 
Skladovací prostory v původní podobě po bývalé kuchyni a 
prádelně bez oprav. Bylo vybudováno dopravní hřiště, ale 
chybí skladovací prostory na kola – jsou umístěna různě po 
budově v nevyhovujících prostorech. Dveře v celé budově 
původní, topení původní litinové, elelktrické rozvody část 
původní v některých částech opravené. 

Letní táborová základna a rekreační středisko – nutná 
oprava chatek – podlahy, elektrické rozvody – vše původní, 
sociální zázemí na táborové základně nevyhovující v 
havarijním stavu – řeší se průběžnými opravami. Nutné 
opravy hromosvodů, střech na chatkách a hlavní budově – 
začíná zatěkat. Rekreační středisko – v roce 2006 proběhla 
rekonstrukce kuchyně a sociálních zařízení, v roce 2015 
oprava světel v celé budově. Nutné vyřešit nové vytápění – 
vytápění elektricku energií – zastaralý system, jsou vysoké 
náklady na vytápění, čističku odpadních vod – v 
nevyhovujícím stavu, některé rozvody elektrické energie – 
na pokojích. Terasa – podlaha ve špatném stavu – nutná 
oprava izolace. Chata nezateplená, okna původní. 

Vybavení nábytkem v 
učebnách převážně starý 
nábytek – kolem roku 1970, 
vybavenost heren, klubu a 
učeben podprůměrné. 
Zastaralé PC v kancelářích, na 
výuku PC – nedostačující 
počet (2 ks). Nasystematickou 
výuku dopravníc výchovy 
chybí interaktivní tabule. 

Vybavenost na letní činnost je 
průměrné, nábytek v 
chatkách táborové základny 
ze sedmdesátých let – špatný 
stav. 

 

 



23 

B. VZDĚLÁVACÍ A VÝCHOVNÉ POTŘEB ŠKOL 

V oblasti vzdělávacích a výchovných aktivit školy se vyjadřovaly své preference (P) vzhledem k potřebám vaší školy pomocí následující škály: (1) – 
velmi významné a potřebné, (2) – možné, ale nepříliš významné, (3) – málo potřebné. V níže uvedené tabulce je ve sloupci (P) uvedeno průměrné 
hodnocení jednotlivých aktivit a doplněno o komentáře jednotlivých škol specifikující představu o realizaci. 

Největší zájem mají školy o zajištění prostředků na vhodné vybavení a pomůcky (B.2 D), kdy tuto aktivitu považuje za velmi významnou a potřebnou 
23 z 27 škol. Následuje potřeba vzdělávání v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se zaměřením na nové formy a metody práce 
v jednotlivých oblastech (velimi významné pro 19 škol). Druhou velmi žádanou skupinou aktivit jsou aktivity spojené se vzdělávání osob se 
speciálními vzdělávacími potřebami. Žádána je zejména vzdělávání pedagogů a možnost plnohodnotné úhrady práce asistenta pedagoga 
v podmínkách školy. Významný je zájem o vzdělávání se zaměřením na práci ředitele a výměna zkušeností v rámci škol zapojených v MAP, a to 
v oblasti řízení škol. 

 

B.1 Připravenost škol na vzdělávání dětí se speciálními vzdělávacími potřebami  

 Způsob realizace aktivity P Komentáře 

A 

Vzdělávání v rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických 

pracovníků se zaměřením na 
specifika pedagogické práce 

s dětmi se speciálními 
vzdělávacími potřebami 

1,44 

Využití nabídky školení v této problematice (ZŠ Školní Strážnice). 

Pro práci ze skupinou sociálně znevýhodněných rodin, etnických skupin a talentovaných dětí (DDM Veselí 
n. M.). 

V minulosti jsme neměli žádné integr. dítě, na základě našeho šetření do budoucna nevíme o žádném dítěti 
se sp.vz.potřebami (MŠ Hrubá Vrbka). 

Zájem o semináře k rozšíření odborných znalostí (MŠ Veselí n. M.). 

Poruchy učení a chování (ZŠ a MŠ Louka). 

Vzdělávání žáků s poruchami chování a s LMP (ZŠ a MŠ Radějov). 

Zejména poruchy chování (ZŠ a MŠ Kněždub). 

V součastné době nemáme žádné dítě se spec.vzděl.potř. (MŠ Velká n. V.). 

B 

Možnost stáží vybraných 
pedagogů ve školách 
s pozitivní zkušeností 

s integrací 

2,04 

Již proběhla stáž v zahraničí (DDM Veselí n. M.). 

Dle stavu a možného zařazení dítěte se spec.vz.potř. bychom možnost využili (MŠ Hrubá Vrbka). 

Získávání nových poznatků, výměna zkušeností (MŠ Veselí n. M.). 

Vzájemná setkávání (ZŠ a MŠ Radějov). 

Využití nabídky školení v této problematice (ZŠ Školní Strážnice). 

C Možnost využití práce 2,07 Máme školní poradenské pracoviště (Církevní ZŠ Veselí n. M.). 



24 

 Způsob realizace aktivity P Komentáře 

psychologa nebo speciálního 
pedagoga v podmínkách 

školy 

Nejlépe psycholog s úvazkem 0,5 (ZŠ MK Strážnice). 

Zkvalitnění práce v problematice žáků s PPP (ZŠ Školní Strážnice). 

Dle stavu a možného zařazení dítěte se spec.vz.potř. bychom možnost využili (MŠ Hrubá Vrbka). 

Přednášky pro učitele i rodiče (ZŠ a MŠ Radějov). 

D 

Možnost plnohodnotné 
úhrady práce asistenta 

pedagoga v podmínkách 
školy 

1,44 

Máme 3 AP, v přepočtu 1,55 (Církevní ZŠ Veselí n. M.). 

Zkvalitnění práce v problematice žáků s PPP (ZŠ Školní Strážnice). 

Dle stavu a možného zařazení dítěte se spec.vz.potř. bychom možnost využili (MŠ Hrubá Vrbka). 

Dofinancování asitentů pedagoga s možnotí využití asistenta pedagoga na celý úvazek (MŠ Veselí n. M.). 

V PPP bylo vyšetřeno víc žáků, kterří nejsou integrováni, ale mají předpoklad k podpůrným Opatření (ZŠ a 
MŠ Louka). 

Větší počet vyšetřených žáků, kteří zatím nejsou integrovaní, ale předpokládám u nich podpůrná opatření 
(ZŠ a MŠ Kněždub). 

E 
Jiné – jaké: 

 
 

Sociální pedagog (ZŠ Kollárova Veselí n. M.). 

Vidíme potřebu, aby byla ped.pracovnici nápomocná chůva (asistentka) k dvouletým dětem – pomoc při 
sebeobsluze, hygieně + pomoc s dalšími činnostmi (výtvarné, pohybové…) (MŠ Hrubá Vrbka). 

 

 

B.2 Podpora příležitostí školy ke zlepšení v jednotlivých vzdělávacích oblastech  

 Způsob realizace aktivity P Komentář 

A Vzdělávání v rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků se zaměřením na 
nové formy a metody práce 
v jednotlivých oblastech 

1,33 Probíhá průběžně dle nabídek vzdělávání (DDM Veselí n. M.). 

Potřebu vidíme v rozšíření vzdělání v oblasti matematické pregramotnosti., specifika práce s dvouletými 
dětmi (MŠ Hrubá Vrbka). 

Zájem o semináře k rozšíření odborných znalostí v oblasti výchovně vzdělávací práce s dětmi (MŠ Veselí n. M.). 

Inkluze, čtenářská i matematická gramotnost, cizí jazyk (ZŠ a MŠ Radějov). 

Se zaměřením na matematiku (ZŠ a MŠ Kněždub). 

B Možnost stáží vybraných 
pedagogů ve vybraných 
školách 

2,04 Bohužel nedostupné z důvodů množství akcí prořádaných DDM a malého počtu interních pracovníků (DDM 
Veselí n. M.). 

Exkurze do MŠ se specific. programem – např. do MŠ zaměřující se na environ.výchovu (MŠ Hrubá Vrbka). 



25 

 Způsob realizace aktivity P Komentář 

Získávání nových poznatků, výměna zkušeností (MŠ Veselí n. M.). 

C Zajištění prostředků na 
metodickou dopomoc 
odborníka či mentoring 

2,00 Efektivita pracovního výkonu (DDM Veselí n. M.). 

Spíše rádi využijeme vzdělávání formou kurzů, přednášek, exkurzí,… (MŠ Hrubá Vrbka). 

D Zajištění prostředků na 
vhodné (optimální) vybavení 
a pomůcky  

1,15 Zařízení dvou jazykových učeben, zajištění přístupu pro vozíčkáře do těchto učeben, zřízení venkovní 
učebny (ZŠ Hutník Veselí n. M.). 

Velmi důležité, abychom mohli vytvořit příjemné prostředí a podpořit moderními pomůckami zájmové 
vzdělávání a systematickou dopravní výuku (DDM Veselí n. M.). 

Potřebu vidíme v pořízení pomůcek pro environ. výchovu (např. koupě materiálů k POLY – bedny), 
pomůcky k rozvoji matem.pregramotnosti, pomůcky pro rozvoj konstr.myšlení a prostor. představivosti – 
molitanové geometr. maxi stavebnice a polykarpová stavebnice (MŠ Hrubá Vrbka). 

Vybavení tříd didaktickými pomůckami a hrami určenými pro všestranný rozvoj dětí (MŠ Veselí n. M.). 

Vybavenost ICT (ZŠ a MŠ Radějov). 

Pomůcky do geometrie, matematiky, nový SW do M (ZŠ a MŠ Kněždub). 

Především kompenzační pomůcky (ZŠ MK Strážnice). 

E Jiné – jaké: 

 

 Vybudování víceúčelového sportoviště za tělocvičnou školy (ZŠ Hutník Veselí n. M.). 

Zakoupení interaktivní tabule pro přípravu děti do školy (MŠ Velká n. V.). 

 

B.3 Oblast řízení škol  

 Způsob realizace aktivity P Komentář 

A Vzdělávání v rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků se zaměřením na 
oblasti práce ředitele 

1,56 Průběná pracovně-právní školení, školská legislativa, uzavírání smluv a vyhlašování veřejných zakázek – 
potřebná legislative (DDM Veselí n. M.). 

Využili bychom nabídky a exkurze zaměřené na provoz a řízení MŠ (MŠ Hrubá Vrbka). 

Projekty, výchovné poradenství (ZŠ a MŠ Radějov). 

B Možnost výměny zkušeností 
v rámci škol zapojených v 
MAP 

1,56 Rádi využijeme a vyměníme si zkušenosti s jinou MŠ podobné struktury – nízkokapacitní/malá MŠ (MŠ 
Hrubá Vrbka). 

Projekty (ZŠ a MŠ Radějov). 

C Zajištění prostředků na 2,07 Nutný supervizor k nápomoci sladění týmu a ukázání silných a slabých stránek, napomoci stanovení vizí a 



26 

 Způsob realizace aktivity P Komentář 

metodickou dopomoc 
odborníka na předmětnou 
oblast či mentoring 

zvládání stresů, zjištění efektivity práce a práce s časem (DDM Veselí n. M.). 

Spíše upřednosťujeme sdílení zkušeností s vedením v jiných MŠ. 

D Dopomoc či poradenství 
v oblasti evaluace vzdělávací 
práce školy  

2,07  

E Jiné – jaké:   

 

 

B.4 Jiná oblast, kterou považujete za důležitou pro zlepšení práce školy a aktivita, která by zlepšení pomohla 

Škola Komentář 

MŠ Hrubá Vrbka Uvítali bychom dle situace poradenství v oblasti spolupráce MŠ a ZŠ (upřesňujeme, že MŠ i ZŠ jsou u nás samostatné subjekty, 
tudíž je spolupráce horší) – v této oblasti se nedaří zlepšovat, malá aktivita a spolupráce ze strany ZŠ i přes naši snahu o zlepšení. 

MŠ Tasov Nyní je pro mateřskou školu priorita vybudování přírodní zahrady k polytechnickému a enviromentálnímu vzdělávání a tím také 
vytvoření místa pro setkávání rodičů a komunity, což je důležité ke vzdělávání dětí v období předškolního a mladšího školního 
věku. 

MŠ Velká n. V. Zřízení logopedické třídy. 

Církevní základní 
škola Veselí n. M. 

Možnost uskutečňovat vlastní  (na míru) teambuldingové aktivity pro zaměstnance– výjezdy,  pobyty,  školení, kurzy, tréninky.  

Možnost uskutečňovat volnočasové aktivity pro žáky – adaptační pobyty, exkurze. 

Podpora projektových dnů a projektů – sportovní nebo kulturní dny a akce. 

Podpora práce žákovského parlamentu – personální, materiální a finanční. 

ZŠ a MŠ Nová Lhota Moderní vybavení školy. 

DDM Veselí n. M. Podpora spontánních činností v rámci otevřeného klubu – vybavenost klubu jak nábytkem, tak i herními prvky na podporu rozvoje 
vonočasových aktivit. 

Táborová činnost – vybavenost táborové základny – nábytek do chatek – nové postele skříňky, pomůcky k rozvoji osobnosti (např. 
různé pomůcky z oblasti enviromentální výchovy), pomůcky na zvyšování fyzické zdatnosti – venkovní herní prvky 



27 

C. INVESTIČNÍ PROJEKTY 

Projekty jsou uvedeny v podobě, v jaké ji školy odevzdaly, vždy pohromadě všechny projekty dané školy. Tematicky jsou projekty uspořádány ve 
strategickém rámci. 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) Bezbarié-
rovost školy, 

školského 
zařízení C 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ D 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-

logiemi B 
Církevní ZŠ 
Veselí n. M. 

Přírodovědná učebna Nábytek, uč. pomůcky 2.3 mil Kč 
5/17 -
12/17 

 X     

Církevní ZŠ 
Veselí n. M. 

Školní WiFi síť 800 přípojných zařízení 700 tis. Kč 
5/17 -
12/17 

   X   

Církevní ZŠ 
Veselí n. M. 

IT učebna 30 IT jednotek 600 tis. Kč 1/18 -6/18 X X  X   

Církevní ZŠ 
Veselí n. M. 

Jazyková učebna 24 žákovských pracovišť 400 tis. Kč 2018 X      

Církevní ZŠ 
Veselí n. M. 

Oprava interiéru stará 
budova 

Podlahy, schodiště, dveře 1,2 mil. Kč 2019       

Církevní ZŠ 
Veselí n. M. 

Zabezpečení budov Vstupy, evidence, alarm 400 tis. Kč 2019       

ZŠ Hutník Veselí 
n. M. 

ZŠ Hutník učebny 

Vybavení dvou jazykových 
učeben, zajištění přístupu pro 
vozíčkáře do těchto učeben, 
zřízení venkovní učebny, v 

rámci partnerství s MŠ 
nabídnout využívání těchto 

učeben. 

4.000.000,- 
Kč 

07/17-
08/17 

X X X X X  

ZŠ Hutník Veselí 
n. M. 

ZŠ Hutník sportoviště 

Vybudování víceúčelového 
hriště za tělocvičnou nebo 

hřiště pro volnočasové aktivity 
(pro družinu) 

2.000.000,- 
Kč 

07/17-
08/17 

      

ZŠ Kollárova 
Veselí n. M. 

Rekonstrukce nájezdové 
bezbariérové plošiny u 
hlavního vchodu školy 

 60 000,- 2017     X  



28 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) Bezbarié-
rovost školy, 

školského 
zařízení C 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ D 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-

logiemi B 
ZŠ Kollárova 
Veselí n. M. 

Inovace vybavení PC 
učebny 

 250 000,- 2018 X X  X   

ZŠ Kollárova 
Veselí n. M. 

Inovace učebny pro HV  80 000,- 2018    X   

ZŠ Kollárova 
Veselí n. M. 

Inovace šicí dílny, 
dřevodílny, kovodílny 

 150 000,- 2018 - 2020   X   X 

Masarykova ZŠ 
Velká n. V. 

Revitalizace budovy ,,A” 
Oprava interiérových prostor 

(elektroinstalace, dveře, 
malování, zateplení stropů…) 

Zatím 
nestanoven

o 

červenec – 
srpen 2018 

      

ZŠ M. 
Kudeříkové 

Strážnice 

Rekonstrukce a 
dovybavení odb. učeben 

učebny jazyků, Př-Ze, Fy-Che, 
Inf 

4 000 000,- 
Kč 

6-2017 až 
12-2017 

X X  X X  

ZŠ M. 
Kudeříkové 

Strážnice 

Rekonstrukce venkov. 
hřiště 

Oprava a výměna povrchu 
600 000,- 

Kč 
9-2016 až 

6-2017 
      

ZŠ M. 
Kudeříkové 

Strážnice 

Rekonstrukce a oprava 
střech 

Výměna krytiny, doplnění 
izolace 

300 000,- 
Kč 

2018       

ZŠ M. 
Kudeříkové 

Strážnice 
Sanace vlhkosti budova I. stupně 

300 000,- 
Kč 

2018       

ZŠ M. 
Kudeříkové 

Strážnice 

Rekonstrukce sociál. 
zařízení 

WC pro žáky a učitele II.st. 
1 200 000,- 

Kč 
7-8 2016       

ZŠ Školní 
Strážnice 

Učebna IAT  
443 465,- 

Kč 
2016-17 X X  X X X 

ZŠ Školní 
Strážnice 

Učebna F  
476 727,- 

Kč 
2016-17  X  X X X 

ZŠ Strážnice 
Školní 

Učebna Př  
476 727,- 

Kč 
2016-17  X  X X X 



29 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) Bezbarié-
rovost školy, 

školského 
zařízení C 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ D 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-

logiemi B 
ZŠ Školní 
Strážnice 

Učebna Ch  
462 752,- 

Kč 
2016-17   X X X X 

ZŠ Školní 
Strážnice 

Učebna DV a Pč  
1 603 782,- 

Kč 
2016-17   X X X X 

ZŠ Školní 
Strážnice  

Oprava střechy Tv  
800 000, - 

Kč 
2016-17       

ZŠ a MŠ Javorník 
Rekonstrukce šatny žáků 

ZŠ 

Výměna odlahy,šatnové bloky 
pro žáky, šatna pro 

zaměstnance, malba 
400 000 2016/17       

ZŠ a MŠ Javorník 
Venkovní běžecká dráha 

pro žáky ZŠ 
 450 000 2016/19       

ZŠ a MŠ Javorník 
Venkovní pískové 

doskočiště pro žáky ZŠ 
 250 000 2016/19       

ZŠ a MŠ Javorník 
Venkovní hřiště pro 
míčové  hry žáků ŽŠ 

 40 000 2016/19       

ZŠ a MŠ Javorník 
Venkovní lanové 

centrum pro děti MŠ 
 430 000 2016/19       

ZŠ a MŠ Javorník 
Venkovní hřiště pro 

dopravní výchovu dětí 
MŠ 

 700 000 2016/19       

ZŠ a MŠ Javorník 
Vybudování průlezek pro 

děti MŠ na zahradě 
 300 000 2016/19       

ZŠ a MŠ Javorník 
Vybavení ZŠ školním 

nábytkem, zákryty 
radiátorů 

 600 000 2016/17       

ZŠ a MŠ Javorník 
Vybavení ŠD školním 

nábytkem 
 250 000 2016/17       

ZŠ a MŠ Javorník 
Nové školní tabule do 

tříd ZŠ 
 80 000 2016/17       

ZŠ a MŠ Javorník Interaktivní tabule  50 000 2016/17       



30 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) Bezbarié-
rovost školy, 

školského 
zařízení C 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ D 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-

logiemi B 

DDM Strážnice 
Energetické úspory DDM 

(B. Hrejsové 1173) 
výměna oken 700 000,- 7.8.2016       

DDM Veselí n. M. 
Zateplení budovy DDM – 
budova je Města Veselí 

nad Moravou 
Výměna oken a zateplení  2016 - 2018  x x  x  

DDM Veselí n. M. 
Výměna oken na LTZ a 

RS ve Vřesovicích 
Výměna oken 200 000,- 2017 - 2018  x   x  

DDM Veselí n. M. 
Oprava sociální zařízení 

na LTZ 

Oprava obkladů, rozvodů vody 
a odpadů, bezbariérový přístup 

do sprchových koutů 
200 000,- 2016 - 2018  x   x  

DDM Veselí n. M. 
Učebny a klubovny na 

DDM 
Vybavení učeben 500 000,- 2017 - 2018 x x x x x  

DDM Veselí n. M. Automobil vícemístný Na přesun skupin žáků 200 000,- 2018  x x  x  

DDM Veselí n. M. Opravy chatek 
Opravy el. rozvodů, podlah a 

hromosvodů 
400 000,- 2016 - 2018  x   x  

MŠ Hrubá Vrbka 
Nová pískoviště + jejich 

zastínění 
- 120 000 Kč 2018-2019       

MŠ Hrubá Vrbka Smyslové chodníčky - 15 000 Kč 2018 - 2019       

MŠ Hrubá Vrbka 
Obnova a nové herní a 

rozvojové prvky na 
zahradu MŠ 

Např. šplhací sestava, zahradní 
xylofon, kolotoč, nové 

houpačky, sestava na hry s 
pískem 

150 000 Kč 2018-2019       

MŠ Kozojídky 

Rekonstrukce podlah a 
rozšíření prostor MŠ 

včetně nové 
elektroinstalace 

Je nutno provést celkovou 
rekonstrukci vnitřních prostor 

9000000,-
Kč 

2017-2022 x    x  

MŠ Kozojídky 
Nové zařízení do 

kuchyně 
Je nutné investovat do nových 

spotřebičů 
1500000 2017-2020       

MŠ Kozojídky Nové vybavení MŠ 
Vybavení  novými 

počítače,tiskárna, kopírka atd. 
200.000,-Kč 2018       



31 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) Bezbarié-
rovost školy, 

školského 
zařízení C 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ D 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-

logiemi B 
elektronické zabezpečení 

budovy 

MŠ Kozojídky 
Nové dálkové ovládání 

dveří, nové zvonky 
  2016       

MŠ Strážnice Oprava stupačky  900.000 2016/2017       

MŠ Strážnice 
Oprava cesty na zahradě 

Skácelova 
 250.000 2017-2018       

MŠ Strážnice 
Oprava podlahových 

krytin 
 900.000 2016-2018       

MŠ Tasov 
Vybudování přírodní 

zahrady 
 3 000 000,- 2017  x x    

MŠ Tasov 
Dopravní hřiště včetně 

pořízení mobiliáře 
 1 000 000,- 2017       

MŠ Tasov Vybavení kuchyně  500 000,- 2017       
MŠ Tasov Vytápění MŠ rekonstruce  1 500 000,- 2017       

MŠ Tasov 
topného system- tepelné 
čerpadlo,solární panely 

         

MŠ Tasov Interaktivní    tabule  80 000,- 2017 x x x x   

MŠ Tasov 
Zastřešení 

terasy,vytvoření 
zahradní třídy 

 1 000 000,- 2017  x x    

MŠ Tasov Oprava vytápění MŠ  300 000,- do 2018       

MŠ Tasov 
Kompletní výmalba 

interiéru MŠ 
 70 000,- do 2018       

MŠ Tasov 
Vybavení  MŠ novým 

nábytkem 
 150 000,- do 2018       

MŠ Tasov 
Vybavení ŠJ nvým gastr. 

zařízením 
 200 000,- do 2017       

MŠ Tasov 
Obnova provozně – 

technického vybavení/ 
 100 000,- do 2017       



32 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) Bezbarié-
rovost školy, 

školského 
zařízení C 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ D 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-

logiemi B 
pračka, myčka,sušička / 

MŠ Tasov Ozelenění zahrady  50 000,-        

MŠ Tasov 
Obnova elektro vybavení 

/úsporná svítidla / 
 100 000,- do 2017       

MŠ Tasov Oprava oplocení MŠ  500 000,- do 2018       

MŠ Tasov 
Vybavení  MŠ výpočetní 
technikou / PC, kopírka, 

data projektor / 
 100 000,- do 2018       

MŠ Veselí n. M. Máme rádi vodu 
Vybudování brouzdališť 

(venkovních sprchových stěn) 

4x MŠ – 
200.000,-      

celkem 
800.000,- 

2018-2020       

MŠ Veselí n. M. 
V zdravém těla zdravý 

duch 
Vybavení školních zahrad 

novými herními prvky 

5x MŠ – 
celkem 

1.500.000,- 
2017-2022       

MŠ Vnorovy Výměna oplocení  1 100 000,- srpen 2016       
MŠ Vnorovy Odvlhčení sklepů  1 500 000,- 2017/2018       

ZŠ Vnorovy Rekonstrukce dvorku ŠD 
Vybudování hřiště pro školní i 

mimoškolní činnost 
1 000 000 2018       

ZŠ a MŠ Lipov 
MŠ-rekonstrukce školní 

zahrady 
 100000 2016-2017       

ZŠ a MŠ Lipov 

ZŠ-vybavení učeben 
(dílny, žákovská 

kuchyňka, počítačová 
učebna 

 500000 2017-2020   x x   



33 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) Bezbarié-
rovost školy, 

školského 
zařízení C 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ D 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-

logiemi B 
ZŠ a MŠ Louka Výzva č. 58 IROP1   Od 2/2017  X     
ZŠ a MŠ Louka Výzva č. 59 IROP   Od 2/2017  x     
ZŠ a MŠ Louka Výzva č. 60 IROP   Od 8/2016       
ZŠ a MŠ Louka Výzva č.61 IROP   Od 8/2016       

ZŠ a MŠ Radějov 
Školní zahrada, hřiště, 

učebna v přírodě 

Za budovou školy chceme 
vybudovat školní hřiště, dětské 

hřiště, zahradu a učebnu v 
přírodě, které budou využívat 

MŠ, ŠD, ZŠ 

3000000 2017  X     

ZŠ a MŠ Radějov 
Vybavení učebny cizích 

jazyků 

Vybavit učebnu cizích jazyků 
audiovizuální technikou, 

počítači 
200000 2017 X      

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Kuchyňka 
Rekonstrukce odborné učebny 
pro pracovní činnosti - domácí 

práce 
50 000 2016-2018   X    

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Laboratoř Rekonstrukce laboratoří 180 000 2016-2018  X     

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Interaktivní tabule 
Vybavení některých tříd 

interaktivními tabulemi (2. 
třídy) 

80 000 2016-2018 X X X X   

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Izolace 
Rekonstrukce suterénu 

základní školy - vlhké zdivo 
100 000 2018-2019       

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Dílny v ZŠ Dokončení rekonstrukce dílen 50 000 2016-2017   X    

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Podlahy ZŠ 
Výměna parketových podlah - 

kmenové třídy v 1. fázi 
1 000 000 2016-2020       

                                                             
1 Je otázkou, jak to škola myslela. Výzvy 58 a 59 se týkají ITI a IPRÚ, výzva 60 se týká ORP bez sociálně vyloučených lokalit. Z uvedených 4 výzev IROP je pro školu 
relevantní pouze výzva 61. Škola bude navíc pravděpodobně realizovat projekty spadající do úplně jiných výzev. Obdobný případ se vyskytl níže vícekrát. 
Nerelevantní výzby nebyla do programového rámce zařazeny. 



34 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) Bezbarié-
rovost školy, 

školského 
zařízení C 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ D 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-

logiemi B 
ZŠ a MŠ 

Hroznová Lhota 
Tělocvična Vybudování nové tělocvičny 20 000 000 ?       

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Střešní krytina v MŠ Výměna střešní krytiny v MŠ 1 000 000 2016-2020       

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Kotelna MŠ Rekonstrukce kotelny v MŠ 1 000 000 2016-2020       

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Houpačky v MŠ 
Instalace nových (kovových) 

herních prvků v MŠ 
200 000 2016-2018       

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Nábytek 
Dovybavení učeben školním 

nábytkem 
200 000 2016-2020       

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Oplocení MŠ Oplocení kolem MŠ 100 000 2016-2018       

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Výměra lina v MŠ Nové lino v MŠ 200 000 2016-2020       

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Jídelna na ZŠ 
Akce reálná po výstavbě nové 

tělocvičny 
?        

ZŠ a MŠ Kněždub Výzva č. 58 IROP   Od 2/2017 X   X   
ZŠ a MŠ Kněždub Výzva č. 59 IROP   Od 2/2017 X   X   
ZŠ a MŠ Kněždub Výzva č. 60 IROP   Od 8/2016       
ZŠ a MŠ Kněždub Výzva č.61 IROP   Od 8/2016       

ZŠ Tvarožná 
Lhota 

Výzva č. 58 IROP2          

ZŠ Tvarožná 
Lhota 

Výzva č. 59 IROP          

ZŠ Tvarožná 
Lhota 

Výzva č. 60 IROP          

                                                             
2 K investičním projektům škola pod tabulkou uvedla: Částečné zateplení budovy školy + nová fasáda. Vybudování prostor pro zázemí pracovních činností. Využití 
(?????) retenční nádrže na školní zahradě. Rekonstrukce toalet (zaměstnanci). Výměna počítačů v PC učebně. Výměna podlahových krytin. Pořízení školního 
nábytku. Vybudování sportovního hřiště. Vybudování prostoru pro společná setkávání. 



35 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) Bezbarié-
rovost školy, 

školského 
zařízení C 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ D 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-

logiemi B 
ZŠ Tvarožná 

Lhota 
Výzva č.61 IROP          

MŠ Velká n. V. Dopravní hřiště 
Přebudování malého koupaliště 

na dopravní hřiště 
570 000 Kč 

Podzim 
2016 – rok 

2017 
      

MŠ Velká n. V. 
Rekonstrukce školní 

kuchyně 
Renovalce el. ve školní kuchyni 

obklady vybyvení 
1 500 000K

č 
Rok 2017-

2019 
      

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

Revitalizace budovy I. 
stupně 

Zateplení obvodového pláště 
budovy vč. výměny oken a 

dveří 
5,5 mil. Kč 2017       

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

Rekonstrukce 
vzduchotechniky školní 

kuchyně 
 650 tis. Kč 2017       

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

Multimediální učebna 

Učebna pro výuku 
přírodovědných oborů – 

vybavení nábytkem, 
multimediální technikou, 

laboratorními pomůckami 

750 tis. Kč 2017 - 2018  x     

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

PC. síť ZŠ 

Obnova datového serveru, 
rozvodů a příslušenství školní 

PC sítě, obnova HW a SW 
počítačové učebny. 

400 tis. Kč     x   

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

Tělocvična ZŠ - 
rekonstrukce střechy 

 1,5 mil. Kč 2018       

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

Hřiště ZŠ – gen.oprava 

Rekonstrukce umělého povrchu 
hřiště, oplocení se 

zabezpečením dovybavení 
areálu 

2,5 2018       

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

Tělocvična ZŠ – 
revitalizace budovy 

Revitalizace pláště budovy vč. 
výměny oken a dveří a instalace 

nového povrchu tělocvičny. 
5 mil. 2019       



36 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) Bezbarié-
rovost školy, 

školského 
zařízení C 

Rozšiřování 
kapacit 

kmenových 
učeben MŠ 
nebo ZŠ D 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické 
a řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-

logiemi B 
           

Poznámky k vyplnění:  

A. Uvádět, pokud není plně zřejmé z názvu (např. Oprava střechy ZŠ). Stačí pojmout heslovitě. Jde zejména o přehled věcí, do nichž bude investováno (např. výměna 
střešní krytiny, zateplení stropů, vybudování učeben v podkroví). Popis bude sloužit pro přesnější zařazení projektu k cílům MAP a pro lepší zacílení financování. 

B.  Schopnost práce s digitálními technologiemi bude podporována pouze ve vazbě na cizí jazyk, přírodní vědy, technické a řemeslné obory. 

C. Bezbariérovost je relevantní vždy, pokud by chtěla škola, či školské zařízení realizovat samostatný projekt na bezbariérovost, musí zde být zaškrtnuto. 

D. Rozšiřování kapacit kmenových učeben základních škol je možné pouze v odůvodněných případech ve správních obvodech ORP se sociálně vyloučenou lokalitou, 
tj. v ORP Veselí nad Moravou to možné je. 

Pokud bude třeba je klidně možné pod tabulkou doplnit další relevantní údaje k projektu, které uznáte za vhodné (např. odůvodnění k rozšiřování kapacit učeben). 

 

 

 



37 

D. NEINVESTIČNÍ PROJEKTY 

Projekty jsou uvedeny v podobě, v jaké ji školy odevzdaly, vždy pohromadě všechny projekty dané školy. Tematicky jsou projekty uspořádány ve 
strategickém rámci. 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické a 
řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-
logiemi 

Církevní ZŠ 
Veselí n. M. 

Učebna  fyziky Dovybavení učebny fyziky laboratorní technikou 200 tis. Kč 2017  X  X 

Církevní ZŠ 
Veselí n. M. 

Polytechnické vzdělávání Materiální podpora technických kroužků a aktivit 200 tis. Kč 2017  X X  

Církevní ZŠ 
Veselí n. M. 

Vybavení školní jídelny 
nábytkem 

120 míst u stolů 400 tis. Kč 2018     

ZŠ Kollárova 
Veselí n. M. 

Vzdělávání PP - nové 
metody a formy práce 

   X X X X 

Masarykova ZŠ 
Velká n. V. 

Implementace integrace, 
inkluze 

Vzdělávání pedagogů 
Zatím 

nestanoven
o 

2016 - 2018 x x x x 

ZŠ M. 
Kudeříkové 

Strážnice 
Zdravá školní družina 

Zlepšení venkovního i vnitřního materiálního 
vybavení a rozvoj volnočasových aktivit zaměřených 

na zdravý životní styl 
30 000 4-12 2016  x   

ZŠ M. 
Kudeříkové 

Strážnice 
Zkvalitnění výuky ETV 

Zlepšení materiálního vybavení a prohloubení 
znalostí a dodedností PP prostřednictvím DVPP v 

oblasti Etické výchovy 
67 000 

7 až 12 
2016 

    

ZŠ M. 
Kudeříkové 

Strážnice 

Tzv. Šablony pro MŠ a ZŠ 
2016 

Zkvalitnění a podpora vzdělávání na ZŠ 990 000 2017-18     

ZŠ a MŠ Javorník Inkluze Získání informací a zkušeností v oblasti inkluze 10 000 2016/17     

DDM Veselí n. M. Supervize 
Realizace spolupráce se supervizorem na rozvoj 

organizace 
50 000,- 2017    x 

DDM Veselí n. M. Učíme se nově 
nákup výukových materialů – dílna leteckých 

modelářů, jazyková učebna, přírodovědná klubovna, 
počítačová učebna 

800 000,- 2017 - 2018 x x x x 



38 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické a 
řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-
logiemi 

DDM Veselí n. M. Vybavení LTZ Vybavení chatek novým zařízením 500 000,- 2017 - 2018  x x  

MŠ Hrubá Vrbka 
Vzdělání v oblasti 

matematické 
pregramotnosti 

Semináře pro pedagogy zaměřené na mat. 
pregramotnost. 

6-8 tisíc 2018-2019     

MŠ Hrubá Vrbka 
Vzdělání v oblasti 
environmentální 

výchovy 

Semináře pro pedagogy zaměřené na 
environmentální výchovu. 

6-8 tisíc 2018-2019     

MŠ Tasov 

Výměna zkušeností se 
zahraniční MŠ 

/Rakousko, severské 
země/ 

   x    

MŠ Veselí n. M. Hrajeme si rádi 

Vybavit jednotlivé tříd (13 tříd)didaktickými a 
metodickými pomůckami, tablety a vhodnými 

pomůckami pro speciální vzdělávací potřeby dětí, 
které budou napomáhat k všetranému rozvoji dětí 

900.000,- 2017-2024  x  x 

MŠ Veselí n. M. Co všechno zvládneme 

Polytechnická výchova – zřízení pracovních koutů, 
pomocí kterých  budeme u dětí vytvářet správné 

pracovní návyky a povzbuzovat jejich touhu vytvářet 
konkrétní hodnoty 

400.000,- 2017-2024   x  

MŠ Vnorovy Vzdělávání pedagogů 
Sdílení zkušeností pedagogů z různých škol 

prostřednictvím vzájemných návštěv, logopedická 
prevence 

      

ZŠ a MŠ Lipov DVPP  200000 2017-2020 x x x x 

ZŠ a MŠ Louka Šablony pro ZŠ a MŠ 1 
Školní asistent, chůva, Klub logiky, Čtenářský klub, 

doučování DVPP. Sdílení zkušeností pedagogů z 
různých škol. 

589 200 2016 - 2019     

ZŠ a MŠ Louka Výzva č. 58 IROP   od 2/2017  x  x 
ZŠ a MŠ Louka Výzva č. 59 IROP   od 2/2017  x  x 

ZŠ a MŠ Radějov Výzva č. 02_16_022 
MŠ — Chůva, Vzdělávání ped. pracovníků v rozsahu 
16 hodin — Matematická pregramotnost, Specifika 

práce s dvouletými dětmi v MŠ.  
4230000 

2016—
2018 

    



39 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické a 
řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-
logiemi 

ZŠ — Vzdělávání ped. pracovníků v rozsahu 16 hodin 
—matematická, gramotnost, Čtenářská gramotnost, 

Cizí jazyky, Čtenářský klub, Klub zábavné logiky, 
Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem, 
příprava na vyučování žáků ZŠ ohrožených školním 

neúspěchem, Společná setkávání pedagogů 
ZŠ a MŠ 

Hroznová Lhota 
DVPP Vzdělávání pedagogů 50000 2016-2018 X X X X 

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

 
Spolupráce s rodičovské veřejností, odborně 

zaměřená tematický setkávání a spolupráce s rodiči 
žáků ZŠ 

50000 2016-2018     

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Mimoškolní činnost Rozvoj zájmových aktivit - financování lektorů 100000 2016-2018 X X X X 

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Prevence Prevence logopedických vad, návykové látky, šikana 25000 2016-2018     

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Doučování Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 100000 2016-2018 X X   

ZŠ a MŠ 
Hroznová Lhota 

Čtenářská gramotnost Čtenářský klub pro žáky ZŠ 50000 2016-2018     

ZŠ a MŠ Kněždub Šablony pro ZŠ a MŠ 1 
Školní asistent, chůva, Klub logiky, Čtenářský klub, 

doučování DVPP. 
560000 2016–2019     

ZŠ a MŠ Kněždub Výzva č. 58 IROP   Od 2/2017 X   X 
ZŠ a MŠ Kněždub Výzva č. 59 IROP   Od 2/2017 X   X 
ZŠ a MŠ Kněždub Výzva č. 60 IROP   Od 8/2016     
ZŠ a MŠ Kněždub Výzva č.61 IROP   Od 8/2016     

ZŠ Tvarožná 
Lhota 

Výzva č. 58 IROP   Od 2/2017     

ZŠ Tvarožná 
Lhota 

Výzva č. 59 IROP   Od 2/2017     

ZŠ Tvarožná Výzva č. 60 IROP        



40 

Název školy Název projektu Stručný popis projektu A 

Očekávané 
celkové 
náklady 

projektu v 
Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu 
(od – do) 

 

Typ projektu: 
s vazbou na klíčové kompetence IROP 

(relevantní označte křížkem) 

Cizí 
jazyk 

Přírodní 
vědy 

Technické a 
řemeslné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-
logiemi 

Lhota 
ZŠ Tvarožná 

Lhota 
Výzva č.61 IROP        

ZŠ a MŠ Blatnice 
pod Sv. Ant. 

Jdeme s dobou 
Vzdělávání pedagogů, posílení digit. technologií ve 
výuce, komunikaci s rodiči a soc. partnery, výukové 

materiály na webových stránkách. 
150 tis. Kč Do 2018 x x x x 

 


